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bylina Szarotka alpejska B276
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B276

Kod producenta B276

Opis produktu

Szarotka alpejska
Leontopodium alpinum

Szarotka alpejska Leontopodium alpinum to wieloletnia ozdobna bylina z rodziny astrowatych (Asteraceae). W środowisku naturalnym występuje w Europie - w Polsce można ją spotkać dziko rosnącą w Tatrach (jest objęta ścisłą ochroną gatunkową). Szarotka alpejska to niska, rozetowa roślina, zwykle nieprzekraczająca 20 cm wysokości. Wytwarza łopatkowate liście. Roślina pokryta jest grubą warstwą filcowatego kutnera. Jest to przystosowanie do warunków w jakich
kiedyś rosła i rośnie do tej pory. Oprócz chłodu chroni on roślinę przed nadmiernym promieniowaniem ultrafioletu.    Szarotka alpejska kwitnie od lipca do sierpnia i ma niezwykłe, dekoracyjne kwiatostany: koszyczki o biało-żółtym kolorze.    Szarotka alpejska najczęściej wykorzystywana jest jako ozdoba skalniaków, ale jej kwiaty nadają się też do cięcia. Ponieważ kwiatostany szarotki nie zmieniają wyglądu po zasuszeniu, można je wykorzystywać do suchych bukietów.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: Szarotka alpejska Leontopodium alpinum jest wieloletnią ozdobną byliną z rodziny Asteraceae. 

Zastosowanie: na skalniaki, znakomicie sprawdza się jako kwiat cięty i do suchych kompozycji.

Wielkość: dorasta do 20 cm wysokości.

Kwiaty: na szycie każdego pędu znajduje się nietypowy jak dla tej rodziny kwiatostan, składający się z kilku główkowatych koszyczków.

Kwitnienie: termin kwitnienia od lipca do sierpnia.

Liście: odziomkowe tworzą gęstą, szaro-niebieską kępkę. Są one wąskolancetowate, zwężające się ku podstawie.

Rozmnażanie: poprzez wysiew nasion.

Stanowisko: najlepiej rośnie na stanowiskach słonecznych.

Warunki glebowe: idealne by było posadzenie w szczelinach między kamieniami. 

Odporność na choroby i zimę: Szarotka alpejska jest mrozoodporna i odporna na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Zasadą uprawy szarotek jest konieczność pozostawiania przemarzniętych resztek rośliny na zimę. Przyklapnięte do ziemi liście, usuwa się dopiero wiosną kiedy widać nowe przyrosty.

Łacińska nazwa rodzaju pochodzi od dwóch słów wywodzących się z języka greckiego. Leon - lew, a podion - łapka. Jeszcze w latach czterdziestych ubiegłego wieku górale nazywali szarotkę kocią łapą.

Roślinę powinniśmy sadzić w pełnym słońcu, ale trzeba tak dobrać stanowisko by korzenie mimo pełnego słońca miały jak najchłodniej. Najlepiej jest sadzić między kamieniami.

Szarotka w warunkach nizinnych jest często przez ogrodników traktowana jak roślina dwuletnia. Zawsze trzeba zebrać nasiona ucinając tylko same nasienniki. Także podział co drugi rok pozwoli nam na zachowanie żywotności roślin.

NA FOTOGRAFII
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest roślina w doniczce plastikowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB.
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